

# Aktionsfelder

## Aktionsfelder

### Aktionsleiste

Im oberen Bereich der Anwendung finden Sie eine Aktionsleiste mit drei Gruppen von Knöpfen:



1. Die drei Knöpfe mit Pfeilen sind zum Navigieren zwischen den Dokumenten der vorherigen Dokumentensuche gedacht.
  - Zurückspringen in die Navigation
  - Vorheriges Dokument öffnen
  - Nächstes Dokument öffnen
2. Die drei Knöpfe in grün, blau und rot werden genutzt um ...
  - ... das Dokument final als validiert zu markieren und zum nächsten zu validierenden Dokument zu springen.
  - ... das Dokument zu speichern und für die spätere Arbeit zurückzustellen.
  - ... das Dokument zu löschen.
3. Der Knopf mit den drei Punkten öffnet eine Liste weiterer Aktionspunkte, das Aktionsmenü.

### Navigation mittels Blättern

Beim Blättern in der Validierung wird innerhalb der vorherigen Trefferliste zwischen dem vorherigen oder dem nächsten Dokument gewechselt. Dabei werden Suchparameter (Filter und Sortierungsreihenfolge) berücksichtigt.

Dabei werden sowohl zurückgestellte, als auch normale Dokumente angezeigt.

### Nächstes Dokument nach Abschließen einer Aktion

Wenn ein Dokument validiert, zurückgestellt oder gelöscht wurde, zeigt die UI das nächste zu validierende Dokument an. Auch hier werden die Suchparameter der vorherigen Suche berücksichtigt.

Je nachdem, ob ein zurückgestelltes oder ein neues Dokument in der Validierung geöffnet wurde, verhält sich das System unterschiedlich:

- Wird ein zurückgestelltes Dokument, dann springt man zurück in die Trefferliste
- Ist das Dokument im Status "Bereit", wird nach Abschluss das nächste Dokument geöffnet.

## Aktionsmenü

### Ergebnis neu erstellen

Befördert das Dokument erneut in den Schritt der Extraktion.

### Dokumentenklasse ändern

Hier kann eine neue Dokumentenklasse ausgewählt und trainiert werden.

**Dokumentenklasse ändern** ×

Neue Dokumentenklasse

Dokument Trainieren?

Ja

× Abbrechen ✓ Speichern

### E-Mail senden

Über dieses Feld können E-Mails versendet werden. Das aktuelle Dokument kann angehängt werden.

## E-Mail senden



E-Mail senden

Vorlagen



An

Betreff

Normal

◆ Sans Serif ◆

**B**

*I*

U

A

Anhänge:

621c947dcc9bd884669995.pdf

## Teilen und Sortieren

Über dieses Feld wird ein Dialog gestartet, um die Belege voneinander zu trennen und so aus einem Beleg zwei Belege zu machen. Dies geschieht indem man die zu trennenden Dokumente auf die rechte Seite schiebt und darüber das Icon für Seite lösen klickt.

### **Hinweis:**

Dabei gilt es zu beachten, dass bei der Nutzung dieser Funktion immer **alle Seiten** aufgeteilt werden müssen, da aus den aufgeteilten Seiten neue Dokumentenvorgänge erzeugt werden. Nach der Aufteilung wird das ursprüngliche Dokument (mit allen Seiten) gelöscht, da dieses Dokument/dieser Vorgang nicht sinnvoll weiter verarbeitet werden kann.



**B.R.T. GmbH**  
RECHNUNG

Rechnungsdatum: 13.01.2020  
Rechnungsnummer: 47112813

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis/Einheit	Summe
Asustekgig A14 Windows 8.1K1 Aktiv Desktop PC System	2	Stk	710,45 €	1.420,90 €
Asustekgig 101 250W Aktiv Subwoofer	2	Stk	210,38 €	420,76 €
Sechsmaschiges Einbauelement	4	Stk	80,24 €	320,96 €
Sechsmaschiges Einbauelement - P3	4	Stk	35,24 €	140,96 €
Sechsmaschiges Pultständer für Einbauelement	2	Stk	100,00 €	200,00 €
Platten Holz Eiche	1	Stk	308,14 €	308,14 €
Platten Holz Weißes Antikornic LED Acryle	9	Stk	155,25 €	1.397,25 €
Platten 11 Pin 23003	2	Stk	88,38 €	176,76 €
Single Floort 4	6	Stk	452,77 €	2.716,62 €
Single Floort 3.0	4	Stk	88,87 €	355,48 €
Passat Rückwand 11m	6	Stk	18,20 €	109,20 €
Sechsmaschiges Einbauelement	4	Stk	47,83 €	191,32 €

**Nettoabrechnung 41.003,00 €**  
**Umsatzsteuer 25% 7.853,05 €**  
**Rechnungsbetrag 48.856,05 €**

**B.R.T. GmbH**  
RECHNUNG

Rechnungsdatum: 13.01.2020  
Rechnungsnummer: 47112813

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis/Einheit	Summe
Asustekgig A14 Windows 8.1K1 Aktiv Desktop PC System	2	Stk	710,45 €	1.420,90 €
Asustekgig 101 250W Aktiv Subwoofer	2	Stk	210,38 €	420,76 €
Sechsmaschiges Einbauelement	4	Stk	80,24 €	320,96 €
Sechsmaschiges Einbauelement - P3	4	Stk	35,24 €	140,96 €
Sechsmaschiges Pultständer für Einbauelement	2	Stk	100,00 €	200,00 €
Platten Holz Eiche	1	Stk	308,14 €	308,14 €
Platten Holz Weißes Antikornic LED Acryle	9	Stk	155,25 €	1.397,25 €
Platten 11 Pin 23003	2	Stk	88,38 €	176,76 €
Single Floort 4	6	Stk	452,77 €	2.716,62 €
Single Floort 3.0	4	Stk	88,87 €	355,48 €
Passat Rückwand 11m	6	Stk	18,20 €	109,20 €
Sechsmaschiges Einbauelement	4	Stk	47,83 €	191,32 €

**Nettoabrechnung 41.003,00 €**  
**Umsatzsteuer 25% 7.853,05 €**  
**Rechnungsbetrag 48.856,05 €**

**B.R.T. GmbH**  
RECHNUNG

Rechnungsdatum: 13.01.2020  
Rechnungsnummer: 47112813

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis/Einheit	Summe
ATI 10 8076	2	Stk	1.800,00 €	3.600,00 €
Chargerstation 1010	3	Stk	280,00 €	840,00 €
Das ist Cool LED TV 40 Zoll Intelligente TV	4	Stk	180,00 €	720,00 €
Bluetooth Surface Hub 20	1	Stk	8.100,00 €	8.100,00 €
Bluetooth Surface Hub 20 - 11.1 1000 204	2	Stk	3.100,00 €	6.200,00 €
Bluetooth Wireless Keyboard 1010 Standard	1	Stk	100,00 €	100,00 €
Passat Laptop (Mouse) Optical DPI	6	Stk	100,00 €	600,00 €
Two Packtonic 32	6	Stk	200,00 €	1.200,00 €
Das ist Cool LED TV 40 Zoll 100 204	2	Stk	900,00 €	1.800,00 €
Always Photo Single User License	2	Stk	45,11 €	90,22 €
Always Designer Single User License	2	Stk	45,11 €	90,22 €
Sechsmaschiges Einbauelement Oberfl.	4	Stk	56,22 €	224,88 €

**Nettoabrechnung 41.003,00 €**  
**Umsatzsteuer 25% 7.853,05 €**  
**Rechnungsbetrag 48.856,05 €**

**B.R.T. GmbH**  
RECHNUNG

Rechnungsdatum: 13.01.2020  
Rechnungsnummer: 47112813

Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis/Einheit	Summe
Asustekgig A14 Windows 8.1K1 Aktiv Desktop PC System	2	Stk	710,45 €	1.420,90 €
Asustekgig 101 250W Aktiv Subwoofer	2	Stk	210,38 €	420,76 €
Sechsmaschiges Einbauelement	4	Stk	80,24 €	320,96 €
Sechsmaschiges Einbauelement - P3	4	Stk	35,24 €	140,96 €
Sechsmaschiges Pultständer für Einbauelement	2	Stk	100,00 €	200,00 €
Platten Holz Eiche	1	Stk	308,14 €	308,14 €
Platten Holz Weißes Antikornic LED Acryle	9	Stk	155,25 €	1.397,25 €
Platten 11 Pin 23003	2	Stk	88,38 €	176,76 €
Single Floort 4	6	Stk	452,77 €	2.716,62 €
Single Floort 3.0	4	Stk	88,87 €	355,48 €
Passat Rückwand 11m	6	Stk	18,20 €	109,20 €
Sechsmaschiges Einbauelement	4	Stk	47,83 €	191,32 €

**Nettoabrechnung 41.003,00 €**  
**Umsatzsteuer 25% 7.853,05 €**  
**Rechnungsbetrag 48.856,05 €**

## Felder trainieren

Das Training stellt eine wesentliche Optimierungskomponente der Verarbeitung dar. Sofern Daten nicht eindeutig durch das System erkannt werden, können Lieferanten-spezifische Trainings angewendet werden, welche den Automatisierungsgrad bei der Erfassung der Rechnungen erhöhen. Auf diese Funktion wird im unteren Teil der Seite tiefer eingegangen.

## Position trainieren

Über dieses Feld können Positionen trainiert werden. Auf diese Funktion wird im unteren Teil der Seite tiefer eingegangen.

## Zip-Datei herunterladen

Über dieses Feld kann das Dokument als Zip-Datei heruntergeladen werden.

## OCR Ergebnisse

Hier können sowohl die einzelnen Worte als auch gesamte Zeilen inklusive der genauen Fundstellen auf dem Dokument angezeigt werden.

---

<b>OCR Worte</b>	<b>OCR Zeilen</b>					
<b>Wert</b>	<b>Offset</b>	<b>Seite</b>	<b>x0</b>	<b>y0</b>	<b>x1</b>	<b>y1</b>
B.R.T.	0	1	239	324	360	364
GmbH	7	1	385	324	518	364
RECHNUNG	12	1	1445	324	1766	364

Wert	Zeile	Seite	x0	y0	x1	y1
B.R.T. GmbH RECHNUNG E	1	1	239	324	2071	364
Main Airport Center, 60549 Frankfurt '	2	1	235	395	2013	414
Deutschland Pete EHRE	3	1	223	431	2123	459

## Lokator testen

In dieser UI kann jeder einzelne Lokator getestet werden. Über das Drop-Down-Menü wird der gewünschte Lokator ausgewählt und über das Testen-Icon wird das Ergebnis bzw. die Ergebnisse aufgerufen. Nach einem Linksklick auf das Ergebnis wird der Wert auf dem Dokument gelb markiert.

The screenshot shows the application interface. On the left, there is a sidebar with a 'Lokator' section containing a table with one entry: '47110815' at page 1, with bounding boxes x0: 1709, y0: 660, x1: 1854, y1: 685. Below the table are navigation controls. The main area displays a preview of a document titled 'RECHNUNG' from 'B.R.T. GmbH'. The document text includes the sender 'B.R.T. GmbH', the recipient 'Empfänger: DEXPRO Solutions GmbH Herr Glaesner', and the invoice details: 'Rechnungsdatum: 13.01.2020', 'Rechnungsnummer: 47110815', and 'Bestellung: 4500050502'. A red arrow points from the 'Rechnungsnummer' field in the sidebar to the 'Rechnungsnummer' field in the document preview, where the value '47110815' is highlighted in yellow.

Des Weiteren kann über das Stift-Icon der ausgewählte Lokator bearbeitet werden.

Lokator

Belegnummer



Testen

Allgemein

Ersetzungen

Reguläre Ausdrücke

Schlüsselbegriffe

Eigenschaften

Name \*

DocumentReference

Eine Namensänderung kann Anpassungen von User Exits und Repository-Ordern voraussetzen.

Beschreibung \*

Belegnummer

Typ \*

Value next to KeyWord



Datentyp

Text



Seiten

Erste Seite



Quelle

Kein Lokator



Leerzeichen ignorieren?

Aktiv?



 Speichern

Mehr dazu in der Kategorie Lokatoren erstellen.

## Hilfe

Mit einem Klick auf das Hilfe-Feld öffnet sich am rechten Rand eine Liste mit hilfreichen Tastenkombinationen.



# Hilfe

## Validierung

- Dokument speichern: STRG + S
- Dokument löschen: STRG + L
- Hotkey-Liste öffnen: STRG + F1
- Kopftraining öffnen: STRG + F2
- Positionstraining öffnen: STRG + F3
- Lokator testen öffnen: STRG + F12

## Tabelle

- Aktuelle Zeile löschen: STRG + ENTF
- Zeile hinter der aktuellen Zeile einfügen: STRG + EINF
- Zeile kopieren hinter der aktuellen Zeile einfügen: STRG + SHIFT + EINF

## Viewer

- Viewer-Image Optimierte Breite: STRG + POS1
- Viewer-Image Optimierte Höhe: STRG + ENDE
- Viewer-Image blättern: Bild hoch und runter

Created 15 March 2022 09:12:14 by Jan Vogl

Updated 23 May 2023 13:56:11 by Friedrich Bauersfeld